
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г.Ставрополь _ 
11 апреля 2022 г. № 135 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по вопросам 
привлечения и использования в Ставропольском крае иностранных работни­
ков, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, утвер­
жденный постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 
2014 г. №287 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав межведомственной комиссии по вопросам привле­
чения и использования в Ставропольском крае иностранных работников, 
прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, утвержденный 
постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 2014 г. № 287 
«О некоторых вопросах, связанных с определением потребности Ставро­
польского края в привлечении иностранных работников, прибывающих 
в Российскую Федерацию на основании визы» (с изменениями, внесенными 
постановлениями Губернатора Ставропольского края от 25 февраля 2015 г. 
№ 98, от 30 июня 2015 г. № 330, от 08 сентября 2015 г. № 486, от 18 ноября 
2015 г. № 631, от 29 марта 2016 г. № 153, от 05 сентября 2016 г. № 452, 
от 08 декабря 2016 г. № 665, от 17 апреля 2017 г. № 178, от 04 сентября 
2017 г. № 435, от 21 ноября 2017 г. № 606, от 27 июля 2018 г. № 249, 
от 25 ноября 2019 г. № 374, от 07 сентября 2020 г. № 384, от 11 декабря 
2020 г. № 534, от 15 февраля 2021 г. № 65, от 17 июня 2021 г. № 255 
и от 02 сентября 2021 г. № 365) (далее - межведомственная комиссия), сле­
дующие изменения: 

1.1. Исключить из состава межведомственной комиссии Богдано­
ва Д.С., Жукову А.Ф., Малюкова Г.В., Ридного С.Д. 

1.2. Включить в состав межведомственной комиссии следующих лиц: 

Балдицына Екатерина заместитель председателя комитета Ставро-
Владимировна польского края по пищевой и перерабаты­

вающей промышленности, торговле и ли­
цензированию, член межведомственной ко­
миссии 



Никитина Каринэ первый заместитель руководителя комитета 
Эдиковна экономического развития и торговли адми­

нистрации города Ставрополя, член межве­
домственной комиссии (по согласованию) 

Трухачев Евгений заместитель министра сельского хозяйства 
Дмитриевич Ставропольского края, член межведом­

ственной комиссии 

Шулякова Марина начальник отдела демографии и трудовых 
Алексеевна ресурсов министерства труда и социальной 

защиты населения Ставропольского края, 
член межведомственной комиссии 

2. Признать утратившими силу: 
постановление Губернатора Ставропольского края от 25 февраля 

2015 г. № 98 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 
по вопросам привлечения и использования в Ставропольском крае ино­
странных работников, утвержденный постановлением Губернатора Ставро­
польского края от 23 мая 2014 г. № 287»; 

постановление Губернатора Ставропольского края от 08 сентября 
2015 г. № 486 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 
по вопросам привлечения и использования в Ставропольском крае ино­
странных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основа­
нии визы, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 23 мая 2014 г. № 287»; 

постановление Губернатора Ставропольского края от 18 ноября 2015 г. 
№ 631 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по во­
просам привлечения и использования в Ставропольском крае иностранных 
работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, 
утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 
2014 г. №287»; 

пункт 1 изменений, внесенных в постановление Губернатора Ставро­
польского края от 23 мая 2014 г. № 287 «О некоторых вопросах, связанных 
с определением потребности Ставропольского края в привлечении ино­
странных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основа­
нии визы», утвержденных постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 29 марта 2016 г. № 153; 

постановление Губернатора Ставропольского края от 17 апреля 2017 г. 
№ 178 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по во­
просам привлечения и использования в Ставропольском крае иностранных 
работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, 
утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского края от 23 мая 
2014 г. № 287»; 



постановление Губернатора Ставропольского края от 04 сентября 
2017 г. № 435 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии 
по вопросам привлечения и использования в Ставропольском крае ино­
странных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основа­
нии визы, утвержденный постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 23 Мая 2014 г. № 287»; 

пункт 1 изменений, внесенных в постановление Губернатора Ставро­
польского края от 23 мая 2014 г. № 287 «О некоторых вопросах, связанных 
с определением потребности Ставропольского края в привлечении ино­
странных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основа­
нии визы», утвержденных постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 11 декабря 2020 г. № 534; 

пункт 1 изменений, внесенных в постановление Губернатора Ставро­
польского края от 23 мая 2014 г. № 287 «О некоторых вопросах, связанных 
с определением потребности Ставропольского края в привлечении ино­
странных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основа­
нии визы», утвержденных постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 15 февраля 2021 г. № 65. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Губернатор 
Ставропольского i В.В.Владимиров 


